
 

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego, adres siedziby: 11-400 Kętrzyn, Plac Grunwaldzki 1 
ZAMÓWIENIA PUBLICZNE: Tel.: 89 751 17 30, e-mail: Izabela.Dados@starostwo.ketrzyn.pl 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Wykonawcy 

uczestniczący w postępowaniu 
 

 

 
Nasz znak: CUWPK.343.25.2022 
 
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia nr CUWPK.343.25.2022 w trybie podstawowym bez negocjacji pt.: „Zakup paliw płynnych w 2023 

roku na bieżące potrzeby jednostek organizacyjnych powiatu kętrzyńskiego”. 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców  
dotyczące treści SWZ – nr 2 

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego, działając w imieniu Zamawiającego w oparciu o 

pełnomocnictwo udzielone przez Zarząd Powiatu w Kętrzynie w trybie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 

2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1710 z późn. zm.) w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji pt.: „Zakup paliw płynnych w 2023 roku na 

bieżące potrzeby jednostek organizacyjnych powiatu kętrzyńskiego”, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp 

udziela wyjaśnień treści SWZ w następującym zakresie: 

Pytanie/wniosek 1: 
Po dokonaniu analizy SWZ wraz z załącznikami, w tym postanowień umowy, w imieniu firmy X (nazwa usunięta), 
zwracam się z pytaniem:  
1. W odniesieniu do zapisów SWZ i istotnych postanowieniach umowy par 1 ust. 6-7 projektu umowy, 
informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających 
dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w 
przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji 
paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy 
może zaistnieć taka ewentualność)?  
Odpowiedź 1: 
Zamawiający informuje, że taka sytuacja byłaby możliwa jedynie w sytuacji, gdy „rezerwowa” stacja Wykonawcy 
znajdowałaby się: 

1) w przypadku części I zamówienia - w odległości nie większej niż 1 km od granic administracyjnych m. 
Kętrzyna, 

2) w przypadku części II zamówienia - w odległości nie większej niż 1 km od granic administracyjnych m. 
Reszla 

- spełniając warunki zamówienia. 
 
Pytanie/wniosek 2.1: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w załącznikach SWZ, w tym istotnych postanowieniach umowy:  
- w par 2 ust. 4 pkt 4 i par 3 ust. 7 usunąć zapisy, gdyż transakcja dokonana bez użycia karty nie jest rejestrowana w 
systemie kart paliwowych, zatem zapisy nie mają zastosowania? 
Odpowiedź 2.1: 
Zamawiający informuje, że w załączniku 4a do SWZ zawierającym projekt umowy do części I zamówienia zapis § 2 
ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
4) własnoręczny czytelny podpis kierowcy potwierdzający dokonany zakup oraz podpis pracownika Wykonawcy 

wydającego paliwo jeśli wydanie odbyło się bez użycia karty do bezgotówkowego rozliczenia w przypadku 
określonym w § 3 ust.7. 

Zamawiający utrzymuje zapis § 3 ust. 7 w załączniku 4a do SWZ z uwagi na to, że zapis stanowi konsekwencję ust. 6 
„Wykonawca zobowiązany jest do  natychmiastowego zablokowania karty po otrzymaniu zawiadomienia o 
zgubieniu lub kradzieży karty” by mieć dostęp do zakupu paliwa niezbędnego do bieżącej działalności jednostki w 
okresie oczekiwania na wydanie nowej karty (W sytuacji określonej ust. 6 Wykonawca umożliwi tankowanie 
pojazdów Zamawiającego potwierdzone dokumentem sprzedaży w formie papierowej.) 
 
Pytanie/wniosek 2.2: 
- w par 2 ust. 6 projektu umowy dodać: "Przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na 
dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem 
rozliczeniowym uwidocznionym w WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) 
prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.", co doprecyzuje zapis? 
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Odpowiedź 2.2: 
Zamawiający informuje, że w załączniku 4a do SWZ zawierającym projekt umowy do części I zamówienia zapis § 2 
ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„6. Zapłata za zrealizowane dostawy dokonywana  będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy 
__________w banku _________, w terminie __ dni od daty prawidłowo wystawienia faktury. Wskazany rachunek 
należy do Wykonawcy umowy i został dla niego utworzony wydzielony rachunek VAT na cele prowadzonej 
działalności gospodarczej. Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla 
Zamawiającego rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym w 
WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej 
Administracji Skarbowej.” 
Treść podpunktów pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie/wniosek 2.3: 
- w par 2 ust. 10 za datę zapłaty przyjęte było uznanie konta bankowego Wykonawcy? 
Odpowiedź 2.3: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zamianę. 
 
Pytanie/wniosek 2.4: 
- w par 3 ust. 3 doprecyzować zapis o możliwość, zamawiania, autoryzowania i blokowania kart poprzez serwis 
internetowy (portal), który po podpisaniu umowy zostanie udostępniony Zmawiającemu? 
Odpowiedź 2.4: 
Zamawiający dopuszcza taki system obsługi klienta, ale nie tworzy z tego zasady z uwagi na fakt, że brak mu wiedzy 
czy nie stworzy to sytuacji uprzywilejowanej dla Wykonawcy. 

 
Pytanie/wniosek 2.5: 
- w par 3 dodać zapis, że pierwsze karty paliwowe wydane zostaną w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia 
wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy? - w SWZ i par 5 należy poprawić datę 
obowiązywania umowy? 
Odpowiedź 2.5: 
Zamawiający informuje, że zmodyfikuje zapis § 3 ust. 4 w następujący sposób: 
4. Wykonawca w ramach wynagrodzenia przysługującego na mocy umowy zawartej z Zamawiającym wyda karty 

do bezgotówkowego rozliczenia zakupionych paliw: 
1) pierwsze karty paliwowe wydane zostaną okresie nie dłuższym niż 10 dni roboczych od przedłożenia 

wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, 
2) Wykonawca zwiększy ich ilość w razie zakupu przez Zamawiającego nowego środka transportu w okresie 

realizacji umowy. 
Zamawiający informuje, że nie zmienia daty obowiązywania umowy (realizacji zamówienia), gdyż do 31.12.2022r. 
wiążą go dotychczasowe zobowiązania a faktyczny zakup paliw u Wykonawcy wybranego w niniejszym 
postępowaniu będzie dokonywany w okresie wskazanym w SWZ. 
 
Pytanie/wniosek 2.6: 
- w par 6 ust. 2 pkt 1) wprowadzić katalog wyłączeń stosowania zapisu, kiedy za brak ciągłości dostawy nie uznaje 
się przerw w pracy stacji paliw spowodowanych w szczególności: awarią systemów informatycznych na stacjach 
paliw, remontem lub modernizacją stacji paliw (możliwość realizacji zakupu na innej stacji Wykonawcy od stacji 
wyłączonej), dostawą paliw na stację paliw ? Należałoby również wprowadzić zmiany zapisu, gdyż Strony nie są 
odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku 
terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie 
mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa)? 
Odpowiedź 2.6: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zamianę, gdyż zapis odnosi się jedynie do zwłoki a nie opóźnień, 
które z natury rzeczy są związane ze zdarzeniami za które nie odpowiada Wykonawca.  
Kwestie te reguluje Kodeks cywilny – art.  476: „Dłużnik dopuszcza się zwłoki, gdy nie spełnia świadczenia w 
terminie, a jeżeli termin nie jest oznaczony, gdy nie spełnia świadczenia niezwłocznie po wezwaniu przez 
wierzyciela. Nie dotyczy to wypadku, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności, za 
które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi.” 
W kwestii korzystania ze stacji zastępczych wypowiedziano się wyżej. 
 
Pytanie/wniosek 2.7: 
- w par 6 ust. 2 pkt 2) usunąć lub zmodyfikować zapisu, gdyż w przypadku gdy faktura wystawiona przez 
Wykonawcę zawiera błędy/niezgodności Zamawiający powinien zgłosić do Wykonawcy pisemne zastrzeżenia, 
wówczas Wykonawca rozpatrzy reklamację zgodnie regulaminem Wykonawcy. W przypadku, gdy reklamacja 
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będzie zasadna Wykonawca wystawi fakturę korygującą Zamawiającemu. Ponadto zgłoszenie przez 
Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku 
terminowego uregulowania należności. Jeżeli chodzi o kary za niedostarczenie kart, to nakazałoby dodać zapis, że 
brak dostarczenia kart dotyczy terminu powyżej 10 dni roboczych? 
Odpowiedź 2.7: 
Zamawiający informuje, że w § 6 ust. 2 koryguje się zapis pkt.2 w następujący sposób: 
„2) za nie wywiązywanie się z obowiązków (m.in. stosowanie innych cen, niż obowiązujące w danym dniu na stacji 
Wykonawcy, nie stosowanie opustu, nie dostarczenie lub nieterminowe dostarczenie karty do rozliczeń 
bezgotówkowych) - w wysokości 0,01% wartości umowy, o której mowa § 2 ust. 2 za każdy taki przypadek,” 
Zamawiający nie wyraża zgody na obowiązek terminowego uregulowania należności w przypadku opisanym wyżej. 
 
W § 2 uzupełnia się zapis o ust. 11 w brzmieniu: 
„11. W przypadku, gdy faktura wystawiona przez Wykonawcę zawiera błędy/niezgodności Zamawiający zgłasza 
do Wykonawcy pisemne zastrzeżenia, wówczas Wykonawca rozpatrzy reklamację bez zbędnej zwłoki zgodnie 
regulaminem Wykonawcy. W przypadku, gdy reklamacja będzie zasadna Wykonawca wystawi fakturę 
korygującą.” 

 
Pytanie/wniosek 2.8: 
- w par 11 ust. 2 dodać możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci 
ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych danego Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie 
uregulowanych w umowie? Wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji. 
Odpowiedź 2.8: 
Zamawiający dopuszcza dołączenie do przyszłej umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i 
używania kart paliwowych danego Wykonawcy regulujące kwestie współpracy jedynie w zakresie nie 
uregulowanym w umowie i nie stojących w sprzeczności z zapisami umowy oraz interesem Zamawiającego. 
 
Pytanie/wniosek 3: 
Wykonawca rekomenduję dodanie do umowy poniższego zapisu oraz załączenie do dokumentu klauzuli 
informacyjnej RODO w formie załącznika: "Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy 
jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, 
niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z 
Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub 
współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów 
Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę 
prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku 
z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien 
zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr .. do niniejszej 
umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności. 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający informuje, że dopuszcza w/w rozwiązanie i § 3 uzupełnia się zapis o ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w 
rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później 
niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego 
wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy 
zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub 
pełnomocników reprezentujących Zamawiającego - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których 
dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją 
niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez 
przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej przygotowanej przez Wykonawcę.” 
 
 
 
Przygotował pod względem merytorycznym: ID i JD 
Sprawdził pod wzg. formalnym: ID 
Sekretarz zespołu 
 

 
  

 

 

Przekazano / Udostępniono za pośrednictwem 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/660100 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/660100

		2022-09-30T12:49:10+0200
	Marta Żylińska




